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We środę, 15 września br. lotnicy z 8. Bazy Lotnictwa Transportowego w Balicach
wykonali 50. w tym roku Akcję Serce, transportując zespół transplantologów na trasie
Kraków – Szczecin. Zlecenie na wykonanie lotu na rzecz Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Szczecinie wpłynęło dzień wcześniej. Start
samolotu C-295M z zespołem lekarzy nastąpił w środę po godzinie 12:30, a po
południu tego samego dnia samolot powrócił na balickie lotnisko.

15 września br. lotnicy z 8. Bazy
Lotnictwa Transportowego wykonali
50. w tym roku lot w ramach Akcji
Serce / Zdjęcie: kpt. M. Nojek

W miniony weekend lotnicy z 8. BLTr. wykonali jeszcze trzy inne zadania w ramach
Akcji Serce. 10 września załoga samolotu M-28B/PT/GC wystartowała o godzinie 20:30,
by dla Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu wykonać lot na trasie Kraków –
Poznań – Katowice – Kraków. Następnego dnia lotnicy z 8. BLTr. przetransportowali
dwa zespoły transplantologów na trasach: Kraków – Gdańsk – Katowice – Kraków i
Kraków – Katowice – Okęcie – Kraków. Loty te były wykonane odpowiednio na rzecz:
Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu oraz Kliniki Kardiochirurgii i Transplantologii
Narodowego Instytutu Kardiologii w Warszawie.
2021 jest rekordowym rokiem pod względem liczby Akcji Serce wykonanych przez 3.
Skrzydło Lotnictwa Transportowego. Do 15 września br. wchodzące w jego skład
jednostki zrealizowały już bowiem 57 takich operacji: 50 załogi 8. BLTr., 6 – lotnicy z
33. BLTr., a jedną – 2. Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza.

Dla porównania w 2019, kiedy to osiągnięto największą do tej pory roczną liczbę
wylotów w ramach Akcji Serce, załogi 3. SLTr. wykonały ich 25.

Stanowiące wspólny wysiłek wojskowych pilotów, techników i całej grupy personelu
naziemnego oraz cywilnych lekarzy loty w ramach Akcji Serce zostały zainicjowane

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe


przez prof. Zbigniewa Religę i ówczesne Dowództwo Wojsk Lotniczych. Współpraca
transplantologów i lotników trwa od 1988, kiedy to podpisano pierwszą umowę na
nieodpłatne świadczenie przez wojsko usług transportu lotniczego dla ośrodków
transplantacyjnych (Świąteczna Akcja Serce, 2018-12-27, Akcja Serce w BLMW, 2018-
09-20).

Na podstawie informacji Marcina Sigmunda
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